

グリーン・ツーリズム関連施設調査（2018）

1. グリーン・ツーリズム関連施設数2018（振興局別）

（平成30年1月1日現在）

振興局名	施設数	施設種別															
		農家 民宿	農家 民泊	農業 体験	加工 体験	情報 受発	農村 滞在	農家 レストラン	観光 農園	直売 個人	直売 複数	乗馬 体験	市民 農園	農村 公園	見学 施設	農村 景観	その他
空知	559	238	22	347	28	15	9	14	29	155	48	3	10	15	4	4	10
石狩	328	9	6	83	20	6	3	21	55	188	31	10	44	4	2	0	19
後志	211	8	0	85	17	18	10	14	42	102	15	4	4	22	1	2	13
胆振	142	1	0	6	9	12	5	12	39	68	12	9	6	10	2	0	3
日高	49	2	2	2	1	3	8	2	1	14	10	10	2	3	1	0	5
渡島	176	1	0	29	9	9	4	11	19	79	12	4	6	14	7	8	23
檜山	53	0	1	4	1	6	2	1	2	17	5	0	3	9	1	1	9
上川	401	89	3	139	51	18	17	23	39	152	21	3	16	39	5	13	32
留萌	44	1	0	0	1	6	5	0	13	18	11	0	1	5	0	1	4
宗谷	71	3	30	37	6	4	8	5	1	12	0	1	2	9	0	4	4
オホーツク	181	17	0	50	26	22	15	12	18	48	15	5	6	8	1	3	14
十勝	298	79	25	98	36	17	19	33	14	67	26	9	4	22	9	6	27
釧路	78	6	0	11	15	4	5	4	0	28	7	9	5	6	1	1	8
根室	44	3	0	9	7	6	5	3	0	5	0	2	0	4	8	3	13
Total	2,635	457	89	900	227	146	115	155	272	953	213	69	109	170	42	46	184

注）受入施設等の内訳は、延べ件数

2. グリーン・ツーリズム関連施設数（年次別）

調査年	施設数	施設種別															
		農家 民宿	農家 民泊	農業 体験	加工 体験	情報 受発	農村 滞在	農家 レストラン	観光 農園	直売 個人	直売 複数	乗馬 体験	市民 農園	農村 公園	見学 施設	農村 景観	その他
2000 (H12. 1)	1,062	32		163	120			43	183	559	37	28	108				216
2001 (H13. 1)	1,219	38		232	135			55	197	667	44	45	106				229
2002 (H14. 1)	1,390	39		249	143			57	231	801	49	53	119				251
2003 (H15. 1)	1,459	39		262	150			62	232	846	53	62	121				266
2004 (H16. 1)	1,610	44		371	181			76	249	935	56	66	129				303
2005 (H17. 1)	1,687	46		407	193			78	260	954	57	65	137				361
2006 (H18. 1)	1,849	116		483	207			94	266	1,043	66	79	141				372
2007 (H19. 1)	2,007	196		618	210			97	269	1,058	64	80	141				371
2008 (H20. 1)	2,084	223		700	213			95	270	1,081	66	82	144				380
2009 (H21. 1)	2,140	265		744	226			101	271	1,097	65	87	144				370
2010 (H22. 1)	2,252	335		765	229			102	272	1,140	71	94	151				379
2011 (H23. 1)	2,339	411		786	231			111	270	1,167	74	92	155				387
2012 (H24. 1)	2,443	454		821	235			120	291	1,189	76	97	160				407
2013 (H25. 1)	2,508	456		840	239			129	291	1,222	77	98	164				415
2014 (H26. 1)	2,527	469		857	236			127	279	1,201	75	100	167				418
2015 (H27. 1)	2,532	475		862	237			132	275	1,195	74	103	169				435
2016 (H28. 1)	2,501	463		840	230			139	272	1,182	71	109	169				438
2017 (H29. 1)	2,459	462		830	230			153	272	1,139	78	115	175				432
2018 (H30. 1)	2,635	457	89	900	227	146	115	155	272	953	213	69	109	170	42	46	184
H30. 1/H29. 1	107%	99%	#####	108%	99%	#####	#####	101%	100%	102%	88%	95%	97%	#####	#####		43%